
10 otázek pro ... Ilonu Černochovou
JUDr. Ilona Černochová působila10 let jako právník v korporátním prostředí. Krátce po narození
prvního syna začala podnikat jako samostatný advokát. Spolu s kolegou Zajíčkem vybudovala
advokátní kancelář, která si našla své místo na trhu zejména díky úzké specializaci na právo
nemovitostí. V roce 2021 byla Ilona zařazena mezi TOP 100 žen česko-slovenského právního
byznysu. Nepracovní čas Ilona tráví hlavně s manželem a dvěma malými syny. Ve volném čase se
věnuje rekreačnímu tenisu, baví ji zdravý životní styl, wellness, ráda vaří a jí opravdové jídlo.

1. Co máte na své práci nejraději?
Pestrost a svobodu. A také možnost stanovit si priority a do značné míry si sama rozhodnout, čemu
se budu věnovat. To se už hodně prolíná i s osobním životem.
 
2. Největší pracovní úspěch?
Založení vlastní advokátní kanceláře specializované na nemovitosti. Při budování firmy člověk
zpočátku zastává hodně rolí najednou, které postupně předává na zaměstnance. Od právničiny přes
nastavování procesů v kanceláři, finance, marketing, vedení lidí… Je to velká výzva, ale spoustu se
toho člověk naučí, i když někdy metodou pokus-omyl.
 
3. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Dnes a denně, učím se pořád a nemyslím si, že to někdy skončí.
 
4. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Uvědomění, že život není jen o práci. Že máme jen omezené množství času, s nímž je třeba nakládat
tak, aby si to člověk užíval. Pro mě to znamená věnovat se vedle práce i rodině a mým koníčkům.
 
5. Knížka, kterou jste četla naposled?
Se synem teď čteme Harryho Pottera, ponořit se do pohádkového světa před spaním je skvělý relax.
 
6. Který předmět byl na studiích Vašim nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměla
ráda vůbec?
Nenáviděla jsem české a československé dějiny, přišlo mi to hrozně nudné a k ničemu. Právo mě
začalo opravdu bavit až v praxi, kdy jsem nastoupila během studií do první práce.
 
7. Ideální způsob relaxace?
Kombinace sportu a následného odpočinku. Třeba u dobrého jídla a skleničky s přáteli.
 
8. Co byste vzkázala mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Že je to dřina a určitě se nejedná o snadno vydělané peníze. Ale když se v tom člověk najde, je to
krásné povolání, které nabízí nespočet možností pro profesní realizaci.
 
9. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělala?
Myslím, že to samé, ale možná v menším rozsahu.
 
10. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Hloupí lidé, kteří jsou zároveň arogantní.



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

